#### SERMO XLIV.

De pulchritudine.

**Matth. vi, 28.** — Considerate illa agri, quomodo crescunt; non laborant, neque neant. Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unum ex istis.

**I Tim. ii, 9.** — Volo mulieres in habitu modesto, cum verecundia et castitate ornare seip-sas; non tortis crinibus, aut auro, aut margaritis, aut veste pretiosa.

**Prov. vi, 25.** — Ne te vincat pulchritudinis cupiditas, nec capiari oculis tuis.

**Ecli. xi, 2.** — Ne laudaveris virum in pulchritudine ejus.

**Ecli. xxvi, 22.** — Pulchritudo vultus in æstate stabili.

**Basilii.** — Qui hodie vegeto est corpore, corpulentus præ delicis, florenti forma ac venusto colore, ob ætatis vigorem lascivens turgensque, et torosus, ac cuius nemo impetum ferat; is ipse cras miserabilis erit, vel tempore factus marcidus, vel morbo dissolutus.

**Theologi.** — Aurum, lapilli, reliqua que hominum artis manusque ornamenta, mulieris, quæ turpis sit et invenusta, sui comparatione deformitatem produnt; formosæ vero nihil decoris addunt, cuius venustati cedant.

Pulchritudinem existima, animi ornatum ac decentiam.

Nec flamina manet consumpta materia, sed simul cum fomento suo evanescit; nec libidinosa cogitatio consistit, illius emarcescente fomento.

**Prov. vi, 25.** — Ne te vincat forma concupiscentia, nec arripiaris palpebris tuis, si fieri potest, **640** ne ad minimum et quasi conniventibus oculis obiutum.

*Chrysost.* — Quænam oculorum virtus? Num ut sint molles et saginati et rotundi et cœrulei; an ut acuti visus et perspicaces, nempe ad cernendum acres? Quænam vero lucernæ virtus? Ut clare luceat ac doinum omnem fulgoribus collustret, an ut pulchre formata sit et rotunda? Non enim ex formæ compositione, sed ex moribus et honestate consurgunt pulchritudinis notæ.

*Plutarchi.* — Pronus in speculum te ipse aspice et contuere; ac siquidem pulcher appares, ea fac quæ decent pulchrum; sin autem deformis, id quod vultus speciei deest, morum honestate supple.

*Leucippes.* — Oculus amicitiae conciliator ac parens; conversationisque necessitudo, ut gratiam babeas, majorem venerationem præstat.

Oculorum enim reciproci, aliqui in alios refracti, obtutus, velut in speculo, rerum simulacra effingunt.

*Diogenes.* — Eos, qui forma elegantes, imperiti sint, similes aiebat alabastris habentibus acetum.

*Eteocles.* — Gloriantur quodam ob pulchritudinem: Non te pudet, inquit, qua flores venustate, altum sapere et efferrri, cum ad breve tempus depositam habeas?

*Aësop.* — Aësopus ad eum qui pulchritudine male uteretur: O quali veste, inquit, indutus, male eam exuis!